
UCHWAŁA NR L/389/2023 
RADY GMINY ROZDRAŻEW 

z dnia 30 czerwca 2023 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 
w Gminie Rozdrażew 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie  gminnym (Dz.  U.  
z 2023 r.,  poz.  40 ze  zm.),   art.   9a  ust.  15 ustawy   z dnia   29 lipca  2005 r.  o przeciwdziałaniu przemocy 
domowej (Dz. U. z 2021 r. poz. 1249, z 2023 r. poz. 289, 535) oraz art. 4 ust. 1, art. 13 pkt. 2 ustawy z dnia 
20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r., 
poz. 1461 z póź. zm.) Rada Gminy w Rozdrażewie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 
w Gminie Rozdrażew, których treść stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr VIII/57/2019 Rady Gminy w Rozdrażewie z dnia 17 lipca 2019 roku w sprawie 
określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego działającego 
na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie w Gminie Rozdrażew oraz szczegółowych warunków jego 
funkcjonowania (Dz. Urz. Województwa Wielkopolskiego z 2019 r. poz. 6873). 

§ 3. Uchwała  wchodzi w życie   po  upływie  14 dni  od  dnia   ogłoszenia  jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Mirosław Jarocki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4BBD5F5-7B3E-40BE-B223-22C95A530D56. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr L/389/2023 

Rady Gminy Rozdrażew 

z dnia 30 czerwca 2023 r. 

Tryb i sposób powoływania i odwoływania członków 
Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminie Rozdrażew 

§ 1.  
 

1. Gmina Rozdrażew podejmuje działania na rzecz przeciwdziałania przemocy domowej, w szczególności 
w ramach pracy w Zespole Interdyscyplinarnym, zwanym dalej Zespołem. 

2. Skład Zespołu określa art. 9a ust. 3-5 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 
domowej (Dz. U. z 2023 roku poz. 535), zwanej dalej ustawą. 

§ 2. 1. Skład osobowy Zespołu ustala się na podstawie porozumień zawartych pomiędzy Wójtem Gminy 
Rozdrażew, a podmiotami o których mowa w art. 9a ust. 3, 3a i 5 ustawy. W celu zapewnienia  kuratorom 
sądowym  uczestnictwa  w pracach zespołu interdyscyplinarnego Wójt Gminy Rozdrażew zwraca się do 
Prezesa Sądu Rejonowego w Krotoszynie o wyznaczenie kuratora do uczestnictwa w zespole. 

2. Członków Zespołu powołuje w drodze zarządzenia Wójt Gminy Rozdrażew podając jego imienny skład. 

3. Członkowie Zespołu powoływani są na czas nieokreślony. 

§ 3. 1. Odwołanie członka Zespołu może nastąpić w następujących przypadkach: 

1) na jego umotywowany wniosek, 

2) na umotywowany wniosek osoby kierującej podmiotem, którego jest przedstawicielem, 

3) na umotywowany wniosek Przewodniczącego Zespołu, 

4) ustania zatrudnienia członka Zespołu w podmiocie (instytucji), który typował go do pracy  w Zespole  lub  
ustania  członkostwa w  organizacji,  która  typowała  członka  do  pracy  w Zespole. 

2. Po odwołaniu członka Zespołu Wójt Gminy Rozdrażew zwraca się do właściwego podmiotu/instytucji 
o wskazanie nowego przedstawiciela na członka Zespołu. 

3. Odwołanie członka Zespołu skutkuje koniecznością powołania nowego członka Zespołu – 
przedstawiciela tego samego podmiotu w drodze zarządzenia Wójta Gminy Rozdrażew. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4BBD5F5-7B3E-40BE-B223-22C95A530D56. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
Dnia 21 marca 2023r. w Dzienniku Ustaw poz. 535 opublikowano ustawę z dnia 9 marca 

2023r. o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz niektórych innych ustaw. 
W ustawie zmieniono nazwę i zmodyfikowano definicje przemocy domowej wprowadzając do niej 
kryterium przewagi, jaką musi mieć osoba stosująca przemoc nad osobą doznającą przemocy. 
Przepisy ww. ustawy dotyczące przeciwdziałania przemocy domowej wchodzą w życie dnia 
22 czerwca 2023r. Zgodnie z art. 9a ust. 15 nowej ustawy rada gminy określi, w drodze uchwały, 
tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego.  

Z uwagi na powyższe zachodzi potrzeba nowego uregulowania funkcjonowania Zespołu 
Interdyscyplinarnego w Gminie Rozdrażew. 

 
 

 Wójt Gminy 
  

 mgr Mariusz Dymarski 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4BBD5F5-7B3E-40BE-B223-22C95A530D56. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu L/389/2023 
Data dokumentu 2023-06-30 
Organ wydający Rada Gminy Rozdrażew 
Przedmiot regulacji w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego w Gminie Rozdrażew 
Identyfikator dokumentu C4BBD5F5-7B3E-40BE-B223-22C95A530D56 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-390332464 
Numer seryjny 06B72494A19A3016092455D007A1DE9D 
Osoba podpisująca MIROSŁAW JAROCKI 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 03.07.2023 13:31:18 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4BBD5F5-7B3E-40BE-B223-22C95A530D56. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3


	Uzasadnienie



